

# Referat af bibliotekets offentlige brugergruppemøde

## Torsdag den 29.november 2017

Velkomst ved Jakob Hvitnov

### Formandens beretning ved Ida Lundbye

Aktiviteter i 2017: forfatterbesøg, foredrag, litteraturbyttedag, it-cafe, skumringslæsning og revy dvd'er til udlån. Samarbejdet med øvrige parter i projektet "folkelighed og forskellighed".

Bogen vandrer i sommerperioden. Problematik omkring Ballen idet boghuset blev henvist til sejerstuen. Der mangler synlighed. Boghus i Nordby og i Tranebjerg fortsætter i vinterhalvåret.

Skolebiblioteksdelen er blevet beskåret så arrangementer for børn i skolealderen er blevet begrænset.

Brugergruppen ser frem til samarbejde med den nye centerleder i Sambiosen

### Indlæg ved Turist- og Kulturchef Mette Løkke

Skiltning ved hovedindgang bliver forbedret, så der bliver gjort opmærksom på biblioteket.

Der kommer også skiltning inde i huset der henviser til bibliotekets indgang.

Samarbejdet med Sambiosen ønskes udbygget, så der skabes yderligere aktivitet i huset.

Samsø Kommune har etableret en klub for fritidssanger – Klub Samsø, hvor Samsø Kommune rundersender et nyhedsbrev med tilbud og oplevelser. En opfordring til at bibliotekets tilbud også bliver indsendt til Samsø Kommune, så det kan komme med i nyhedsbrevet.

### Nyt fra biblioteket ved bibliotekar Erik Hansen

Den 1. november overgik Samsø Bibliotek til det nye biblioteksystem som 97 af landets 98 kommuner har. Det tager mange ressourcer, og der er stadig småfejl og mangler. Der er også oprettet ny hjemmeside. Den syner lidt uoverskuelig, men der planlægges kurser som forventes afholdt efter nytår, så alle har mulighed for læring og indblik i den nye hjemmeside.

Arrangementer skal passe til rummet. Derfor er begrænsningen ca. 25 personer til arrangementer i biblioteket. Hvis der forventes større deltagerantal, vil arrangementet blive i Kultursalen.

### Valg til Brugergruppen

Anne Birgitte Beyer (modtager genvalg)

1 vakant bestyrelsespost.

Anne Birgitte Beyer valgt. Ingen øvrige modtog valg.

### Eventuelt

Intet